INDICAÇÃO Nº 198 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de reforma da ponte entre o bairro Brejal e o município de
Silvanópolis.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que, a
ponte se encontra em estado precário, por isso a necessidade de uma eventual reforma
para melhora. A ponte é responsável por ligar o fluxo terrestre entre os morados do
Brejal ao município de Silvanópolis, evitando assim, uma futura interdição,  que
ocasionaria um problema socioeconômico.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Dionício do Pantano
VEREADOR

Elizelto Guido Odair Quincote
VEREADOR VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B2T5D3P0V7P6W7S2
		2021-02-08T16:40:17-0300

		2021-02-09T13:17:27-0300

		2021-02-09T16:08:02-0300